
INFORMACJA BIOZ 

NAZWA ZADANIA:  
„” Przebudowa drogi wewnętrznej (wymiana nawierzchni jezdni z betonu 
asfaltowego na nową, budowa ciągu pieszo-rowerowego z kostki betonowej) na 
długości ok. 181 m (na działkach o nr 3544/2, 3593, 3600, 3592 obręb Szamotuły)”. 
 
NAZWA DOKUMENTACJI: 
PROJEKT BUDOWLANY - PROJEKT ZAGOSPODAROWANIA TERENU  
 
ADRES INWESTYCJI: droga wewnętrzna łącząca drogę wojewódzką nr 184 i 187 w 
Szamotułach   
 
ZAMAWIAJĄCY:  Urząd Miasta i Gminy w Szamotułach  
 
OPRACOWUJĄCY: BBF Projekt Sp. z o.o.   
 
PROJEKTANT: inż. Michał Bartosik   
    
Informację dotyczącą bezpieczeństwa i ochrony zdrowia sporządzono na podstawie 
ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Dz. U.03.207.2016 – Prawo budowlane art. 20. ust. 1 pkt. 
1b) z późniejszymi zmianami, w oparciu o Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z 
dnia 23 czerwca 2003 r. w sprawie informacji dotyczącej bezpieczeństwa i ochrony 
zdrowia oraz planu bezpieczeństwa i ochrony zdrowia Dz. U. 03.120.1126. 

• Zakres robót dla całego zamierzenia budowlanego oraz kolejność realizacji 
poszczególnych obiektów 

Przedmiotowa inwestycja obejmuje: 
—  odtworzenie układu drogowego  

Dla całości inwestycji należy wykonać: 
—  przygotowanie zaplecza budowy, 
—  zorganizowanie ruchu zastępczego, 
—  przygotowanie placu budowy, 

Na pełny cykl budowy składają się prace budowlane wykonywane na kolejnych 
odcinkach sieci. 
Kolejność realizacji poszczególnych obiektów: 

—  odtworzenie układu drogowego. 
Operacje do wykonania w ramach poszczególnych odcinków robót sieciowych: 

—  rozbiórka istniejącej nawierzchni, 
— odwodnienie wykopu w razie potrzeby, 
— odbiory częściowe robót zanikających, 
—  wytyczenie geometrii projektowanych dróg 
—  budowa układu drogowego, 
—  odtworzenie nawierzchni, 
—  zagospodarowanie terenu, 
—  odbiory końcowe. 

Plac budowy w obrębie pasa roboczego obejmuje następujące elementy: 
— miejsce złożenia materiałów do bieżącego montażu, 
—  pas transportu, 
—  miejsce składowania urobku (z wyjątkiem dróg wojewódzkich), 

• Wykaz istniejących obiektów budowlanych: 



—  sieć dróg miejskich, 
—  kable elektroenergetyczne, 
—  słupy oświetleniowe, 
— lokalna sieć wodociągowa, 

Plac budowy należy oznaczyć znakami drogowymi, oświetlić i wyposażyć w mostki do 
przejścia i przejazdu zgodnie z projektem organizacji ruchu. 
Niedopuszczalne jest pozostawienie wykopów nie zabezpieczonych stosownymi 
barierkami i zaporami, nie oznakowanych i nie oświetlonych w nocy. 

• Elementy zagospodarowania terenu mogące stwarzać zagrożenie 
bezpieczeństwa i zdrowia Iudzi: 

—  istniejące drogi miejskie, 
—  istniejący stary drzewostan, 
—  istniejące uzbrojenie terenu podziemne i nadziemne. 

• Zagrożenia występujące podczas robót budowlanych 
Podczas realizacji robót budowlanych mogą wystąpić zagrożenia: 

—  wynikające z prowadzenia robót w pasie drogowym, 
—  wynikające z prowadzenia robót z użyciem sprzętu mechanicznego 

oraz elektromechanicznego, 
—  związane z kolizjami z istniejącym uzbrojeniem podziemnym, 

zwłaszcza z kablami elektroenergetycznymi, 
— związane z ewentualnymi niekorzystnymi warunkami gruntowo — 

wodnymi w rejonie prowadzonych prac (woda gruntowa powyżej dna 
wykopów), 

—  wynikające z ciężaru oraz wymiarów elementów materiałów 
budowlanych stosowanych do budowy sieci, 

—  związane z możliwością dostępu do terenu placu budowy osób 
niepowołanych. 

• Instruktaż pracowników przed przystąpieniem do realizacji robót 
szczególnie niebezpiecznych 

Przed przystąpieniem do realizacji robót szczególnie niebezpiecznych pracownicy 
powinni zostać poinformowani o istniejących zagrożeniach oraz o konieczności 
ścisłego wykonywania poleceń osób wyznaczonych do kierowania i nadzorowania 
robót, w tym przedstawicieli gestorów istniejącego uzbrojenia podziemnego. 
Do realizacji robót zezwala się dopuścić pracowników z odpowiednim kwalifikacjami 
przeszkolonych zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisami bhp oraz ze 
zdolnością do pracy potwierdzoną przez lekarza medycyny pracy. 

• Środki techniczne i organizacyjne zapobiegające niebezpieczeństwom 
wynikającym z wykonywania robót budowlanych w strefach szczególnego 
zagrożenia zdrowia  

Kierownictwo robót powinno zapewnić w strefach szczególnego zagrożenia zdrowia i 
w ich sąsiedztwie: 

— właściwą organizację placu budowy zapewniającą bezpieczeństwo i 
sprawną komunikację umożliwiającą szybką ewakuację na wypadek 
awarii, pożaru i innych zagrożeń, umieszczenie na tablicy budowy 
telefonów alarmowych pogotowia ratunkowego, straży pożarnej i 
policji 

—  właściwe, zgodne z projektem, warunkami technicznymi i przepisami 
bhp zabezpieczenie miejsc niebezpiecznych (wszystkie wykopy: 
szalowanie, oznakowanie, zabezpieczenie barierkami i zaporami, 
oświetlenie w nocy), 



— sprawny sprzęt mechaniczny i elektromechaniczny z aktualnymi 
badaniami     technicznymi i atestami bezpieczeństwa, 

— właściwą organizację robót, a szczególności: powiadomienie 
zarządców dróg oraz gestorów istniejących sieci o terminie 
rozpoczęcia robót, powiadomienie pracowników o zagrożeniach, 
ręczne wykonanie przekopów próbnych w rejonie istniejącego 
uzbrojenia, przestrzeganie właściwej technologii wykonania robót, 
niezwłoczne zasypywanie wykopów po dokonaniu odbioru 
częściowego robót zanikających.  
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 inż. Michał Bartosik 


